
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.427 Segunda-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 029/2020
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA – CNPJ: 
05.089.495/0001-90
CONTRATADO:  GT4W CONSULTORIA E SERV. EM GEOPROCESSAMENTO 
LTDA, CNPJ 13.323.695/0001-94
ENDEREÇO: Praça Leonardo Venerando Pereira, nº 284, apto 101, CEP: 
37.200-000, Bairro Centro, Lavras-MG
PROCESSO: 2020/701896 - PAE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA APERFEIÇO-
AMENTO, DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, EVOLUTIVA E 
DE SUPORTE TÉCNICO, DO SISTEMA DE CADASTRO E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIARIA –SICARF
VIGÊNCIA: 04/12/2020 a 03/12/2022.
VALOR TOTAL: R$ 5.780.000,00 (Cinco milhões, setecentos e oitenta mil 
reais)
ORÇAMENTO: 2020 - PROJETO ATIVIDADE: 21.631.1497.8366
NATUREZA DE DESPESA: 449040  FONTE: 0223/0623  PI: 210.000.8366E 
AÇÃO: 260.823
DATA ASSINATURA: 04/12/2020;  ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO 
RAMOS – Presidente.

Protocolo: 609209

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 003/2020
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA - 
CNPJ:05.089.495/0001-90
CONTRATADO:  GT4W CONSULTORIA E SERV. EM GEOPROCESSAMENTO 
LTDA, CNPJ 13.323.695/0001-94
ENDEREÇO: Praça Leonardo Venerando Pereira, nº 284, apto 101, CEP: 
37.200-000, Bairro Centro, Lavras-MG
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA APERFEIÇO-
AMENTO, DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, EVOLUTIVA E 
DE SUPORTE TÉCNICO, DO SISTEMA DE CADASTRO E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIARIA –SICARF
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25, INCISO II, LEI 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 5.780.000,00 (Cinco milhões, setecentos e oitenta mil 
reais)
ORÇAMENTO: 2020 - PROJETO ATIVIDADE: 21.631.1497.8366
NATUREZA DE DESPESA: 449040  FONTE: 0223/0623  PI: 210.000.8366E 
AÇÃO: 260.823
DATA: 04/12/2020- JURANDIR PEDRO SILVA DE BRITO-DIRETOR DE AD-
MINISTRAÇÃO E FINANÇAS- EM EXERCÍCIO

Protocolo: 609202

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N°003/2020

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA - 
CNPJ:05.089.495/0001-90
CONTRATADO:  GT4W CONSULTORIA E SERV. EM GEOPROCESSAMENTO 
LTDA, CNPJ 13.323.695/0001-94
ENDEREÇO: Praça Leonardo Venerando Pereira, nº 284, apto 101, CEP: 
37.200-000, Bairro Centro, Lavras-MG
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA APERFEIÇO-
AMENTO, DESENVOLVIMENTO, MANUTENÇÃO CORRETIVA, EVOLUTIVA E 
DE SUPORTE TÉCNICO, DO SISTEMA DE CADASTRO E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIARIA –SICARF
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL COM FULCRO NO ART. 25, INCISO II, LEI 
8.666/93.
DATA: 04/12/2020 – BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – PRESIDENTE DO 
ITERPA

Protocolo: 609204

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 0928/2020.
Objetivo: Ação de Regularização Fundiária no Município de
 São Félix do Xingu-Programa Amazônia Agora /Fundo Petrobras.
Período: 10 a 12.12.2020(25 ,5)Diárias.
Servidor:
23132/1-Iranildo Vicente da Silva-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 609256
PORTARIA Nº0927/2020 DE 03/12/2020

Objetivo:Ação de Regularização Fundiária
Municipio:Ananindeua
Periodo: 01 a 19.12.2020(9,5) Diária.
Servidores:
3167-569/1-Antonio Carlos Souza da Costa-Aux.Administrativo
5956-163/1-Carlos Alberto Borges Guimarães Junior-Tec.DEAF.
5948-692/2-Daniella de Oliveira Allves- Tec.DEAF
8084-5378/1-Elsom Tembra Aleixo- Tec.DEAF.
5956-159/1-Elton Luis Silva da Silva- Tec.DEAF.

3168-379/1-Fernando José Alves Palheta-Op.Maq.Copiadora.
]5956-623/1-Flavio Fernando Raiol Gomes-Assist.Tec.DEAF.
2042-363/1João Borges Prestes-Motorista.
3167-631/1-Luiz Paulo Franco Fiock dos Santos-Topógrafo.
3170-543/1-Raimundo Nonato da Silva Lobato-Aux.Administrativo.
5956-075/1-Wedlas Junior Pereira Brito- Tec.DEAF
Período: 01 a 09.12.2020(4,5)Diárias
  13 a 19.12.2020(3,5)Diárias
Servidor:
231-32/1-Iranildo Vicente da Silva-Motorista.
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 609222
PORTARIA Nº 0924/2020 DE 03/12/2020

Objetivo:Ação de Regularização Fundiária.
Municipios:Tailândia e Paragominas
Periodo: 28 a 30/11/2020 (3,00) Diárias.
Servidores
5956-073/1-Lais Vieira Carvalho-Tec.DEAF
8084-5074/1-José Hilton da Silva Cunha-Assist.Tec.DEAF
3169-693/1-Ronaldo Pereira Jardim-Gerente Op.Móvel
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 609170
PORTARIA Nº 0926/2020 DE 03/12/2020

Objetivo:Ação de Regularização Fundiária.
Municipio:Tailândia,Moju e Tomé-Açu.
Periodo: 03 a 12/12/2020 (9,5) Diárias.
Servidores:
5721-1298/1-Francimari Colares de Oliveira Cruz-Tec.DEAF
5924-600/2-Artur Trindade Favacho-Tec.DEAF
5938-875/2-Leidiane Ribeiro Medeiros- Tec.DEAF
3158-608/1-José Jorge Neto-Motorista
Ordenador:Bruno Yoheiji Kono Ramos-Presidente

Protocolo: 609201

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 056/2013

VALOR MENSAL: R$ 1.161,93
VALOR TOTAL: R$ 13.943,16
VIGÊNCIA: 01/12/2020 à 30/11/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de VILA CA-
NADÁ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) me-
ses.
CONTRATADO: NIVALDO GOMES OLIVEIRA
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 589787
7ºTERMO ADITIVO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 66/2014
VALOR MENSAL: R$ 3.500,00
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00
VIGÊNCIA: 01/12/2020 à 30/11/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de TUCUMÃ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) me-
ses.
CONTRATADO: ELIBIANE ALVES DE SÁ
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 589780

.

.

DIÁRIA
.

Portaria:5351/2020 Objetivo Realizar levantamento documental 
para contribuir “No processo de Prestação de Contas dos Recursos Es-
taduais Anual do Exercício de 2020”, Fundamento Legal: Lei 5.810/94, 
Art. 145/149. Origem: BELEM/PA Destino: ABAETETUBA/PA Servidor: 
54197071/1 VANESSA DA SILVA SIDONIO(ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO)1,5 DIÁRIAS/16/12/2020 a 17/12/2020/ Ordenador: Alex Fabiano de 
Almeida Hage

Protocolo: 609176
Portaria: 5350/2020 Objetivo: Realizar vigilância ativa no mkoni-
toramento de aves migratórias. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 
145/149. Origem: CASTANHAL/PA Destino: São CAETANO DE ODIVELAS/
PA Servidor: 54180038/2 ANTÔNIO SERGIO SOUSA MEDEIROS( MEDICO 
VETERINARIO ) 7,5 DIÁRIAS / 23/11/2020 a 30/11/2020. Ordenador: JE-
FFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 609107


